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Zatrzymano nielegalnych migrantów

W wyniku prowadzonych działań kontrolnych funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali dwóch obywateli Wietnamu nielegalnie przebywających na
terytorium Polski.Do zatrzymania doszło podczas prowadzonej przez funkcjonariuszy
Śląskiego Oddział Straży Granicznej w Raciborzu i Izby Celnej w Katowicach kolejnej
wspólnej kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na terytorium Polski.
Tym razem kontrolą objęto dwa wytypowane lokale gastronomiczne na terenie Mysłowic i
Katowic. W trakcie kontroli prowadzonej w Mysłowicach funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili, że mężczyzna pochodzenia azjatyckiego podający się za 32-letniego
obywatela Wietnamu nie posiada żadnych dokumentów tożsamości. Ponadto
funkcjonariusze Izby Celnej ujawnili, że wykonuje pracę zarobkową bez zezwolenia. W
trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających potwierdzono jego tożsamości i ustalono,
że cudzoziemiec figuruje w wykazie osób niepożądanych w Polsce. Do Polski dostał się
nielegalnie z terytorium Czech, gdzie przebywał na podstawie czeskiej wizy. Obywatel
Wietnamu został zatrzymany. Po zakończeniu wszystkich czynności zostanie przekazany
organom czeskim. Również kontrola prowadzona w lokalu gastronomicznym w jednym z
centrów handlowych w Katowicach zakończyła się zatrzymaniem przez funkcjonariuszy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej innego obywatela Wietnamu przebywającego i
pracującego w naszym kraju z naruszeniem przepisów. Do jego zatrzymania doszło jednak
po kilkuset metrowym pościgu, gdyż cudzoziemiec zdając sobie sprawę, że przebywa w
Polsce nielegalnie i zostanie zatrzymany, wybiegł z baru i próbował uciec zanim
funkcjonariusze zaczęli go legitymować. Okazało się, że i on nie miał żadnych
dokumentów tożsamości potwierdzających legalność pobytu w Polsce, a ponadto pracował
bez zezwolenia. Aktualnie trwają czynności mające wyjaśnić w jaki sposób znalazł się na
terytorium Polski. Realizowane przez Straż Graniczą (samodzielnie i we współdziałaniu z
innymi organami) kontrole legalności pobytu cudzoziemców wewnątrz kraju są jednym z
elementów przeciwdziałania nielegalnej migracji, które po rozszerzeniu strefy Schengen,
a co za tym idzie zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych nabrało jeszcze
większego znaczenia.


